
Brzice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.444392N, 15.958305E

Nadmořská výška: 429 m n. m. První pís. zmínka: 1422 (602 let) Katastrální výměra: 1 050 ha

Počet obyvatel: 238 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.brzice.cz

Památky a zajímavosti Brzice
Kaple vystavěná na obecní návsi roku 1764 jako památka obětem moru, kterému podlehla velká část
obyvatel obce; ke kapli byla v roce 1929 dostavěna věžička a od roku 1991 je na ní umístěno automatické
zvonění, které každodenně ve 12 hodin zvoní poledne a v 19 hodin klekání
Památník obětem 1. světové války v Brzicích slavnostně odhalený roku 1931
Tradiční lidová architektura - roubené chalupy a stavení na návsi
Smírčí kříž s vyrytým samostřílem Na Chrbách, směrem na Hořičky
Hřbitov a hřbitovní kaple v Brzicích vystavená roku 1898, opředená legendou o svém založení
Budova bývalé školy, nynější sídlo obecního úřadu, vystavěná v roce 1881
Hřbitovní kaple sv. Josefa na Prorubech vystavěná v pseudogotickém stylu ve 2. polovině 19. století
Chovný rybník na brzické návsi založený údajně za doby Karla IV., uprostřed něhož byl v roce 1933
vybudován ostrůvek, který již několik let obývá místní vodník

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10469/brzice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 07:28:07


